平成 28年５月 13日

各   位

会 社 名 澤 藤 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 吉川 昭彦

（コード番号 6901 東京証券取引所 第１部）

問合せ先  経理部長    栗原 祥

 （TEL.0276-56-7138）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月期（平成 27 年４月１日から平成 28 年３月 31 日）決算において、

下記の通り特別利益および特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

 平成 26年２月 14日の大雪により発生した雪害に伴う保険金の額が確定いたしましたので、

受取保険金 438百万円を特別利益として計上いたしました。

２．特別損失の内容

 発電機事業につきまして、事業環境の悪化により収益性の低下があると判断し、「固定資産

減損に係る会計基準」に基づき減損損失を特別損失に 100百万円計上いたしました。

３．業績に与える影響

 平成 28 年３月期の連結決算への影響につきましては、本日発表の「平成 28 年３月期決算

短信〔日本基準〕（連結）」をご覧下さい。

以 上